1

В целях реализации соглашения о сотрудничестве между Правительством

Пермского края и Государственной Корпорацией по атомной энергетике

«Росатом» от 28 июля 2020 г. № 1/19800Д и Концепции

по внедрению бережливых технологий в системе образования Пермского края,

утвержденной приказом Министерства образования и науки Пермского края

от 03 июня 2022 г. № 26-01-06-525

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в состав Ассоциации бережливых образовательных организаций

Пермского края, утвержденный приказом Министерства образования и науки

Пермского края от 29 декабря 2020 г. № 26-01-06-759 изменение, изложив его в

редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Министр               Р.А. Кассина

О внесении изменения в состав
Ассоциации бережливых
образовательных организаций
Пермского края, утвержденный
приказом Министерства
образования и науки Пермского
края от 29 декабря 2020 г. № 26-
01-06-759

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-557 от 14.06.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 1 из 6. Страница создана: 10.06.2022 13:30

Приложение
к приказу Министерства
образования и науки
Пермского края
от               №

«УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
образования науки
Пермского края
от                №

СОСТАВ

Ассоциации бережливых образовательных организаций Пермского края

№

Наименование
муниципального
образования
Пермского края

Наименование образовательной организации

1
Горнозаводский
городской округ
Пермского края

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа»
р.п. Теплая Гора

2 город Пермь

Государственное краевое бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Общеобразовательная школа-интернат Пермского
края»

3 город Пермь
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад открытий
и изобретений «Эврика» г. Перми

4 город Пермь
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Центр развития
ребенка-детский сад № 67» г. Перми

5 город Пермь
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 120»
г. Перми

6 город Пермь
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Центр развития
ребенка-детский сад № 134» г. Перми

7 город Пермь
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Центр развития
ребенка-детский сад № 272» г. Перми

8 город Пермь
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Центр развития
ребенка-детский сад № 371» г. Перми

9 город Пермь
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Центр развития
ребенка-детский сад» Зодчий» г. Перми

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-557 от 14.06.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 2 из 6. Страница создана: 10.06.2022 13:30

2

10 город Пермь
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Калейдоскоп» г. Перми

11 город Пермь Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 2» г. Перми

12 город Пермь Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 2» г. Перми

13 город Пермь Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 5» г. Перми

14 город Пермь Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Лицей №10» г. Перми

15 город Пермь Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 10» г. Перми

16 город Пермь
Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Многопрофильная школа «Приоритет»
г. Перми

17 город Пермь

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 55 имени дважды Героя Советского Союза Г.Ф.
Сивкова» г. Перми

18 город Пермь
Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 108» г. Перми

19 город Пермь
Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 118» г. Перми

20 город Пермь

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 122 с углублённым изучением иностранных
языков»

21 город Пермь
Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 134» г. Перми

22 город Пермь

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 135 с углубленным изучением предметов
образовательной области «Технология» г. Перми

23 город Пермь
Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детско-юношеский
центр «Фаворит» г. Перми

24 город Пермь
Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Адаптивная школа-интернат «Ступени»
г. Перми

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-557 от 14.06.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 3 из 6. Страница создана: 10.06.2022 13:30

3

25 город Пермь
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Центр развития
ребенка - детский сад № 161» г. Перми

26 город Пермь

Краевое государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Специальное
учебно-воспитательное учреждение «Уральское
подворье»

27

Губахинский
муниципальный
округ Пермского
края

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования Детско-юношеский
центр «Спектр»

28

Губахинский
муниципальный
округ Пермского
края

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад «Теремок»

29

Губахинский
муниципальный
округ Пермского
края

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 25»

30
Ильинский
городской округ
Пермского края

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Дмитриевская основная
общеобразовательная школа»

31
Краснокамский
городской округ
Пермского края

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 10» г. Краснокамска

32

Кунгурский
муниципальный
округ Пермского
края

Муниципальная автономная общеобразовательная
организация «Голдыревская средняя
общеобразовательная школа»

33
Лысьвенский
городской округ
Пермского края

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 11»

34
Лысьвенский
городской округ
Пермского края

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 17»

35
Лысьвенский
городской округ
Пермского края

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Центр развития
ребенка – Детский сад № 21» муниципального
образования «Лысьвенский городской округ»

36
Лысьвенский
городской округ
Пермского края

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 26»

37
Лысьвенский
городской округ
Пермского края

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 27»

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-557 от 14.06.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 4 из 6. Страница создана: 10.06.2022 13:30

4

38
Лысьвенский
городской округ
Пермского края

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 38»

39
Лысьвенский
городской округ
Пермского края

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 39»
муниципального образования «Лысьвенский
городской округ»

40

Пермский
муниципальный
округ Пермского
края

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Гамовская средняя школа»

41

Пермский
муниципальный
округ Пермского
края

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Кондратовская средняя школа»

42

Пермский
муниципальный
округ Пермского
края

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Сылвенская средняя школа»

43
Соликамский
городской округ
Пермского края

Муниципальное автономное образовательное
учреждение дополнительного образования «Центр
развития творчества детей и юношества «Звездный»

44
Соликамский
городской округ
Пермского края

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№15»

45
Соликамский
городской округ
Пермского края

Муниципальное автономное  дошкольное
образовательное учреждение «Центр развития речи -
Детский сад № 13 «Солнечный» (компенсирующий)»

46
Соликамский
городской округ
Пермского края

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 28»

47
Чайковский
городской округ
Пермского края

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение Детский сад № 1
«Журавушка»

48
Чайковский
городской округ
Пермского края

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Детский сад № 14
«Колокольчик»

49
Чайковский
городской округ
Пермского края

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 7»

50
Чайковский
городской округ
Пермского края

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 11»

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-557 от 14.06.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 5 из 6. Страница создана: 10.06.2022 13:30

5

51
Чайковский
городской округ
Пермского края

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Марковская средняя
общеобразовательная школа»

52
Чайковский
городской округ
Пермского края

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат для учащихся,
воспитанников с ограниченными возможностями
здоровья Чайковского городского округа»

53
Чайковский
городской округ
Пермского края

Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Станция детского,
юношеского туризма и экологии» г. Чайковского

».

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-557 от 14.06.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 6 из 6. Страница создана: 10.06.2022 13:30

	1
	2
	3
	4
	5
	6